
 

 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, 
příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

za školní rok 2020/2021 
 

 

 

 

 
 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

3 

 

Obsah 
 

 str. 

Základní údaje o škole  4 

Školská rada 5 

Přehled oborů vzdělávání ve školním roce 2020/2021 5 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 6 

Přijímací řízení  7 

Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2021/2022 7 

Údaje o výsledcích vzdělávání  7 

Výchovná opatření 8 

Správní řízení 9 

Výsledky maturitních zkoušek za školní rok 2020/2021 10 

Absolutoria 11 

Prevence sociálně patologických jevů 12 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 13 

Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 13 

Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 15 

Základní údaje o hospodaření školy 15 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

19 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 19 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 20 

Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 

20 

 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě má v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas subjektů údajů 

se zveřejněním jmen ve výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 2020/2021. Ochrana osobních 

údajů je zajištěna v souladu s ustanovením čl. 13 a následujících Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

4 

 

 

Základní údaje o škole (za školní rok 2020/2021) 

 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace 

Českobratrská 958/40 

Moravská Ostrava 

702 00 Ostrava 

 

IČO: 00602078 

DIČ: CZ00602078 

IZO: 000602078 

REDIZO: 600017524 

 

telefon: 596 112 007, 596 112 028 

e-mail: info@jko.cz 

www: www.jko.cz 

 

 

Organizační struktura: 

 

ředitelka: Mgr. Soňa Javůrková 

asistentka ředitelky: Zlata Mravcová 

tajemník, technické a organizační zabezpečení 

provozu: 

 

Jakub Labor 

  

zástupce statutárního orgánu,  

1. zástupkyně ředitelky pro studijní 

záležitosti: 

 

Mgr. Veronika Frýdlová  

  

2. zástupkyně ředitelky pro studijní 

záležitosti: 

 

Mgr. Kateřina Važíková  

 

 

Vedoucí provozně ekonomického úseku, 

zástupkyně ředitelky: 

Mgr. Romana Kahánková 

 

  

ekonomický úsek: Ing. Jana Bednaříková, ekonomka 

 

personalistika: Ing. Petra Bordovská  

 

mzdy, spisovna: Ladislava Solková  

 

majetek Jana Ryšánková 

 

studijní oddělení: Hana Trnková, studijní referentka 

Marcela Lisíková, studijní referentka 

 

výchovný poradce: 

 

Mgr. Jana Mládenková 

 

knihovna: Mgr. Kateřina Kudlová 

  

 

 

 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

5 

 

 

 

vedoucí jednotlivých oddělení: 

 

oddělení bicích nástrojů Jiří Smrčka 

oddělení dechových nástrojů MgA. Martina Molinger, Ph.D. 

oddělení klávesových nástrojů MgA. Hana Kundrátová 

oddělení strunných nástrojů Mgr. Irena Vítková 

pěvecké oddělení Mgr. Mária Adamíková 

taneční oddělení Mgr. art. Miroslava Mechelová 

hudebně dramatické oddělení Mgr. Václav Klemens 

oddělení hudební teorie, skladby a dirigování   Mgr. Stanislav Falcník 

oddělení všeobecně vzdělávacích předmětů Mgr. Tomáš Kubec 

oddělení povinného klavíru a hudebního 

doprovodu 

Mgr. Roman Rucký  

 

Zřizovatel: Moravskoslezský kraj  

28. října 117  

702 18 Ostrava 

 

 

Školská rada 

 

Školská rada ve školním roce 2020/2021 pracovala v tomto složení: 

Členy jmenovanými zřizovatelem byly paní Radomíra Vlčková a PhDr. Jaroslava Wenigerová. 

Zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky a studenty zastupovali paní Denisa Michalopulu 

a pan Jiří Kantor. 

Pedagogické pracovníky školy zastupovali Bc. Věra Vojtková a Mgr. Tomáš Kubec. 

 

 

Přehled oborů vzdělávání ve školním roce 2020/2021 

 

Denní i kombinovaná forma vzdělávání:  

   Obor vzdělání 82-45-P/01 Zpěv  
   Obor vzdělání 82-44-P/01 Hudba - obory činnosti:  

 skladba 

 dirigování 

 hra na klavír 

 hra na varhany 

 hra na housle, violu, violoncello, kontrabas a harfu 

 hra na příčnou flétnu, hoboj, klarinet, saxofon, fagot, trubku, lesní roh, trombon, tubu 

 hra na akordeon, kytaru, cimbál, bicí nástroje a zobcovou flétnu.  

 

Denní forma vzdělávání:  

   Obor vzdělání 82-46-P/01 Tanec 

   Obor vzdělání 82-46-P/02 Současný tanec 

   Obor vzdělání 82-47-P/01 Hudebně dramatické umění 
 

 

 

 
 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

6 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

K 30. 6. 2021 tvořilo pedagogický sbor 181 pedagogů, 2 asistentky pedagoga a 1 psycholožka. Patří 

mezi ně jak začínající učitelé, tak učitelé s dlouholetou pedagogickou praxí. Všichni zaměstnanci, 

tzn. jak pedagogičtí, tak i nepedagogičtí zaměstnanci, splňují potřebnou kvalifikaci.  

   

 

oddělení    počet pedagogů 

bicí nástroje       4 

dechové nástroje    21 

hudebně dramatické    23 

teorie skladby a dirigování   18 

klávesové nástroje      6 

klávesové nástroje – akordeonová sekce   2 

pěvecké     20 

povinný klavír  a hudební doprovod  23 

strunné  nástroje    11 

strunné nástroje – kytarová sekce    5 

taneční       31 

všeobecně vzdělávací předměty  17 

asistentky pedagoga      2 

psycholožka       1 

 

Výchovným a studijním problémům žáků a studentů se věnuje výchovná poradkyně. Ve škole je 

zřízena funkce koordinátora ŠVP, ICT koordinátora a působí zde jedna metodička prevence sociálně 

patologických jevů. Vyučovací praxe studentů 6. ročníku probíhá v základních uměleckých školách 

a je vedena pedagogy ZUŠ. 

 

Vedle své pedagogické činnosti působí někteří pedagogové odborných uměleckých předmětů také 

jako členové uměleckých souborů divadel a orchestrů, jako např. Janáčkovy filharmonie Ostrava, 

Národního divadla moravskoslezského, Komorní scény Aréna, Divadla P. Bezruče, Moravského 

divadla Olomouc, Těšínského divadla apod. Zároveň někteří členové pedagogického sboru vykazují 

svou vlastní uměleckou činnost, např. jako sólisté či členové souborů nebo jako umělci na volné noze. 

 

O chod školy se stará 13 technickohospodářských zaměstnanců a 11 zaměstnanců v dělnických 

profesích. Konkrétně v ekonomice a správě školy pracuje 7 zaměstnanců, na studijním oddělení jsou 

k dispozici pro studenty i pedagogy 2 studijní referentky a ve školní knihovně 1 knihovnice. 

Vzhledem ke svému zaměření a uměleckým aktivitám, jež souvisí s charakterem vzdělávání, je 

ve škole zaměstnán 1 mistr zvuku v nahrávacím studiu, uměleckotechnické zabezpečení školy řídí 

1 tajemník. O údržbu a ladění klávesových nástrojů, kterých je více než 100, se stará 1 ladič. 

V dělnických profesích máme zaměstnáno 7 uklízeček, 2 údržbáře a 2 vrátné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

7 

 

 

Přijímací řízení 

 

Ke studiu do prvního ročníku šestiletého vzdělávacího programu konzervatoře se přijímají uchazeči, 

kteří splnili povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním 

povinné školní docházky. Do prvního ročníku osmiletého vzdělávacího programu konzervatoře se 

přijímají uchazeči, kteří úspěšně ukončili pátý ročník základní školy a kteří při přijímacím řízení 

splnili podmínky pro přijetí prokázáním vhodných schopností, vědomostí, zájmů a zdravotní 

způsobilosti. 

Přijímací řízení ke vzdělávání v konzervatoři se koná formou talentové zkoušky. Vzdělání 

v konzervatoři se zpravidla ukončuje absolutoriem v konzervatoři. Dokladem je vysvědčení 

o absolutoriu v konzervatoři a diplom absolventa konzervatoře. Označení absolventa, které se uvádí 

za jménem, je „diplomovaný specialista“, zkráceně „DiS“. Žáci mohou ukončit vzdělávání také 

maturitní zkouškou, nejdříve však po čtvrtém ročníku, v oboru tanec po osmém ročníku. Vysvědčení 

o maturitní zkoušce a vysvědčení o absolutoriu v konzervatoři jsou opatřena doložkou o získání 

příslušného stupně vzdělání. 

 

 

Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2021 /2022 
 

 

 

Název oboru Počet 

přihlášených 

Počet 

přijatých 

do 1. ročníku 

Odvolání Výsledek odvolacího řízení 

    vráceno 

k novému 

projednání  

zamítnuto přijato  

na odvolání 

(autoremedura) 

zpětvzetí 

odvolání 

Hudebně 

dramatické umění 
89 10 4 0 4 0 0 

Hudba 50 32 0 0 0 0 0 
Zpěv 32 12 2 0 2 0 0 
Tanec 13 8 1 0 1 0 0 

        
Celkem 184 62 7 0 7 0 0 

 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek 

a absolutorií 

 

Výsledky vzdělávání 1. – 4. ročník tanec – základní škola 

 
Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Z toho 

neklasifikováno 

Opravnou 

zkoušku konalo 

1. 11 9 2 - - - 

2. 11 6 5 - - - 

3. 10 7 3 - - - 

4. 9 6 3 - - 1 
Celkem 41 28 13 - - 1 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

8 

 

 

 

Výsledky vzdělávání 1. – 6. ročník – hudba, zpěv, hudebně dramatické umění, současný tanec 

+ 5. – 8. ročník tanec – střední škola 

 
Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Z toho 

neklasifikováno 

Opravnou 

zkoušku konalo 

1. 67 31 32 4 2 1 

2. 59 26 32 1 - - 

3. 68 25 39 4 2 - 

4. 54 20 29 5 4 - 

5. 42 13 22 7 5 1 

6. 34 15 18 1 1 - 
Celkem 324 130 172 22 14 2 

 
Škola celkem 365 158 185 22 14 3 

 

 

 

Výchovná opatření 

 

Výchovná opatření 1. – 4. ročník tanec – základní škola 
 

Ročník Pochvala 

ročníkového 

učitele 

Pochvala 

vedoucího 

oddělení 

 

Pochvala 

ředitelky 

Důtka  

ročníkového 

učitele 

Důtka 

ředitelky 

2. stupeň  

z chování 

3. stupeň  

z chování 

Podmíněné 

vyloučení 

Nepodmíněné 

vyloučení 

1. 11 - 3 - - - - - - 

2. 10 - 3 - - - - - - 

3. 11 - 4 1 - - - - - 

4. 6 - 6 - 1 - - 1 - 
Celkem 38 - 16 1 1 - - 1 - 

 

 

Výchovná opatření 1. – 6. ročník – hudba, zpěv, hudebně dramatické umění, současný tanec  

+ 5. – 8. ročník tanec – střední škola 

 
 

Ročník Pochvala 

roč. učitele 

Pochvala 

vedoucího 

oddělení 

 

Pochvala 

ředitelky 

Důtka  

roč. učitele 

Důtka 

ředitelky 

2. stupeň  

z chování 

3. stupeň  

z chování 

Podmíněné 

vyloučení 

Nepodmíněné 

vyloučení 

1. 21 - 1 1 3 2 1 3 - 

2. 16 3 3 2 4 - - 1 - 

3. 17 - 1 9 3 1 2 3 - 

4. 7 - - 1 3 2 2 2 - 

5. 3 - - 7 9 - - 3 - 

6. 15 - - 5 1 - - - - 
Celkem 79 3 5 25 23 5 5 12 - 

          
Škola celkem 117 3 21 26 24 5 5 13 - 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

9 

 

 

Rozhodnutí ředitelky školy včetně správního řízení 

 
 
Rozhodnutí ředitelky Celkový 

počet 

Počet 

odvolání 

 Výsledek odvolacího řízení 

   autoremedura vráceno 

k novému 

projednání 

zamítnuto zpětvzetí 

odvolání 

Přerušení vzdělávání 13 0 0 0 0 0 
Podmíněné vyloučení 13 0 0 0 0 0 
Nepodmíněné vyloučení 0 0 0 0 0 0 
Přijímací řízení 184 7 0 0 7 0 
Přeřazení do vyššího 

ročníku 
0 0 0 0 0 0 

Přestup žáka z jiné střední 

školy 
3 0 0 0 0 0 

Přijetí do vyššího ročníku 6 0 0 0 0 0 
Uznání dosaženého 

vzdělání 
20 0 0 0 0 0 

Změna oboru vzdělávání 0 0 0 0 0 0 
Opakování ročníku po 

splnění povinné školní 

docházky 

4 0 0 0 0 0 

Povolení IVP podle ust. § 

18 školského zákona 
0 0 0 0 0 0 

Celkem 243 7 0 0 7 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

10 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek za školní rok 2020/2021 
 

Přehled výsledků MZ v jarním termínu  

 

Část Předmět Obor Forma Počet Úspěšně 

vykonalo 

Prům. 

prospěch přihlášený

ch 

maturující

ch 

S
p

o
le

čn
á
 

ČJ 

 

Hudba didaktický test 20 17 17 x 

Zpěv didaktický test 3 2 1 x 

HDU didaktický test 10 10 10 x 

Současný tanec didaktický test 2 2 1 x 

Tanec didaktický test 9 8 7 x 

AJ Hudba didaktický test 21 18 17 x 

Zpěv didaktický test 3 2 1 x 

HDU didaktický test 10 10 10 x 

Současný tanec didaktický test 1 1 1 x 

Tanec didaktický test 9 9 9 x 

P
ro

fi
lo

v
á
 

ČJ 

 

Hudba ústní 4 4 4 2,25 

Zpěv ústní 1 1 1 4,00 

HDU ústní 1 1 1 2,00 

Současný tanec ústní 2 2 1 4,00 

Tanec ústní 3 3 3 1,33 

AJ Hudba ústní 10 9 9 1,33 

Zpěv ústní 1 1 1 3,00 

HDU ústní 1 1 1 2,00 

Současný tanec ústní 1 1 1 4,00 

Tanec ústní 4 4 4 1,25 

HLO Hudba praktická 27 23 22 1,61 

Zpěv praktická 5 4 4 1,00 

HDU praktická 10 10 10 1,00 

Současný tanec praktická - - - - 

Tanec praktická 9 9 9 2,11 

DEH Hudba ústní 26 22 20 2,32 

Zpěv ústní 5 4 4 2,50 

Neoperní zpěv ústní 1 - - - 

HTE Hudba ústní 25 21 19 1,90 

Zpěv ústní 5 4 4 2,75 

Neoperní zpěv ústní 1 - - - 

TED HDU ústní 10 10 10 2,10 

DED HDU ústní 10 10 10 1,60 

KSP Současný tanec praktická - - - - 

Tanec praktická 9 9 9 2,11 

DTB Současný tanec ústní 1 1 - 5,00 

Tanec ústní 10 9 9 2,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

11 

 

 

Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

Absolutoria  

 
 

  

 

celkem 

žáků 

 

úspěšně 

absolvovali 
neuspěli 

neuzavřený 

ročník 
odklad 

 

neprospěli 

u maturity 

 

nekonali 

6.A 14 11 3 - - - - 

6.B 16 12 3 1 - - - 

6.C 4 4 - - - - - 

8.TC 11 7 1 - - 1 2 

Z min. let 8 1 6 - - 1 - 

Celkem 53 35 13 1 - 2 2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 

Hudba řádný 9 10 3 1,78 - - - - 

opravný - - 1 3,40 3 - 2 2,85 

Zpěv řádný 2 1 1 2,20 - - - - 

opravný - - - - 1 - - 2,80 

mimořádný - - 1 3,00 - - - - 

Neoperní 

zpěv 

řádný - - - - - - - - 

opravný - - - - - - 1 3,60 

HDU řádný 5 5 - 1,57 - - - - 

Opravný - - - - - - - - 

Současný 

tanec 

řádný - - - - - - - - 

opravný 1 - 1 3,20 - - - - 

Tanec řádný 3 4 1 2,04 - - - - 

opravný - - - - 2 - - 2,70 

mimořádný 1 - 1 3,09 - - - - 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

12 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

Minimální program prevence sociálně-patologických jevů je zaměřen na tyto oblasti: zdravý životní 

styl, zvyšování sociálních kompetencí, posilování komunikativních dovedností, odstraňování 

nedostatků v psychické regulaci chování, předcházení užívání návykových látek. Prevence je 

zařazena do výuky v rámci předmětů (základy společenských věd, přírodopis, chemie, zeměpis), 

program je dále podporován exkurzemi a besedami s odborníky. Škola spolupracuje s vybranými 

organizacemi (Policie ČR, Krizové centrum pro děti a rodinu, Renarkon o.p.s., Anabell, centrum 

E- bezpečí při Palackého univerzitě v Olomouci a další) a v rámci pětileté školní preventivní strategie 

průběžně analyzuje a vyhodnocuje efektivitu primární prevence ve škole. 

Přehled akcí: 

 

ŽÁCI   

název akce pořadatel počet proškolených 

Strava, regenerace a výkon při 

zátěži 

Mgr. Štěpánka Vontrobová 60 

Nebezpečí sociálních sítí Projekt E-bezpečí 20 

Závislosti a návykové látky Společnost Elio, Lukáš Dastlík 64 

Adaptační kurz pro 1. ročníky Skautské středisko Vanaivan 

Kopřivnice 

60 

Poruchy příjmu potravy Společnost Anabell Ostrava 70 

Nebezpečí sociálních sítí - 

online videokurz pro rodiče 

Projekt E-bezpečí Zasláno 80 rodičům, reálně 

využilo cca 10 

   

 

PEDAGOGOVÉ   

název akce pořadatel počet proškolených 

Zdraví a zdravý životní styl 

 

MSK 1 

Nejčastější problémové 

situace se žáky a jak je řešit 

Společnost Elio, Lukáš 

Dastlík 

8 

Komunikace rodina a škola v 

praxi 

Metodický portál RVP 

webinář 

3 

Podpora žáků ve výuce 

 

Jak podpořit třídu, aby byla 

fungujícím týmem? 

 

Metodika třídnické hodiny 

prezenčně i online 

 

Metodický portál RVP 

webinář 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

13 

 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 Školení ke státní maturitě – e-learning, prezenční semináře (NIDV) 

 

Název semináře Počet proškolených pedagogů 

Konzultační seminář pro management škol (online) 1 

 

 

 Jiné semináře, konference, školení 

Název semináře (počet proškolených pedagogů) Pořadatel 

Posilujeme digitální kompetence učitele neinformatických 

předmětů (4) KVIC 

Teorie mediální komunikace jako specifika sociální 

komunikace (4) Descartes v.o.s. 

Rizika internetu a komunikačních technologií pro učitele 

(1) Nebuď oběť! 

How to make English lessons more interesting (1) Euromedia Group, a.s. 

Tělo v kontextu adleriánské psychologie (1) Mansio 

Emoce a emoční inteligence pro pedagogy (1) Národní pedagogický institut 

Aplikace moderních studijních materiálů a pomůcek ve 

výuce klavírní hry (1) JAMU Brno 

Mistrovský kurz Ivo Kahánka-Víkend s Janáčkem (1) 

Mezinárodní hudební festival Leoše 

Janáčka 

 

  Další zvyšování a rozšiřování kvalifikace: 

 

JAMU Brno Magisterské studium, hra na klavír 1 

Ostravská univerzita Doktorandské studium, interpretace a teorie interpretace 1 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě Obor hudba - skladba 2 

Karlova univerzita Rozšiřující studium pro pedagogy, ruský jazyk 1 

 

 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

SOUTĚŽE  

 

Mezinárodní interpretační soutěž „CLÉS D´OR“, online – Praha, 7. 3. 2021 – 1 x 2. cena 

  

XXV. mezinárodní akordeonová soutěž H. Malona, online – Polsko,  

16. a 17. 4. 2021 – 1 x 2. místo, 1 x 3. místo 

 

Mezinárodní hudební a výtvarná soutěž, online – Kopřivnice, 10. 5. 2021 – 1 x 1. místo 

  

Litvínovské dřevohraní – soutěž v komorní hře, online – Litvínov, 18. 6. 2021, 1 x 2. místo 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

14 

 

KONCERTY 

 

22. 9. 2020 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Hudební rozjezdy I. 

 Komorní koncert absolventů roku 2020 

  

30. 9. 2020 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Hudební rozjezdy II. 

 Komorní koncert absolventů roku 2020 

 

 

JINÉ AKCE 

 

6. 10. 2020 JKO, knihovna 

 Festival ostravských knihoven 

 

 

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY – neveřejné zkoušky 

 

23. 2. 2021 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Absolventský koncert 

  

2. 3. 2021 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Absolventský koncert 

  

9. 3. 2021 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Absolventský koncert 

  

11. 3. 2021 JKO, sál Bohuslava Martinů 

 Absolventský koncert 

  

16. 3. 2021 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Absolventský koncert 

  

17. 3. 2021 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Absolventský koncert 

  

18. 3. 2021 JKO, sál Bohuslava Martinů 

 Absolventský koncert 

  

13. 4. 2021 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Absolventský koncert 

  

15. 4. 2021 JKO, sál Bohuslava Martinů 

 Absolventský koncert 

  

20. 4. 2021 JKO, sál Antonína Dvořáka 

 Absolventský koncert 

  

  

20. 4. 2021 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Absolventský koncert 

  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

15 

 

20. 4. 2021 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Absolventský koncert 

  

22. 4. 2021 JKO, sál Bohuslava Martinů 

 Absolventský koncert 

  

27. 4. 2021 JKO, sál Bedřicha Smetany 

 Absolventský koncert 

  

27. 4. 2021 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Absolventský koncert 

  

27. 4. 2021 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Absolventský koncert 

  

29. 4. 2021 JKO, sál Bohuslava Martinů 

 Absolventský koncert 

  

6. 5. 2021 JKO, sál Bohuslava Martinů 

 Absolventský koncert 

  

13. 5. 2021 JKO, sál Bohuslava Martinů 

 Absolventský koncert 

  

14. 5. 2021 JKO, sál Leoše Janáčka 

 Absolventský koncert 

 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

 

3. 6. 2021 JKO, sál Leoše Janáčka 

 ANTI - GONE 2021 

 Maturitní představení studentů 4. ročníku oboru hudebně dramatické 

umění 

 

 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla přímo ve škole žádná inspekční činnost. 

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

Odborem školství, mládeže a sportu KÚ MSK byly pro rok 2020 stanoveny závazné ukazatele 

pro oblast přímých nákladů, provozních výdajů a odvodů do rozpočtu kraje z investičního fondu. 

 

Výnosy v hlavní činnosti – státní rozpočet 

Ze státního rozpočtu byly naší organizaci poskytnuty prostředky v následujícím členění: 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

16 

 

 

Dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy: 

ÚZ 33353 Přímé náklady celkem  92.516.239 Kč 

 prostředky na platy   67.366.176 Kč 

 ostatní osobní náklady  540.000 Kč 

 zákonné odvody 22.952.290 Kč 

 FKSP 1.346.122 Kč 

 přímé ostatní neinvestiční výdaje 311.651 Kč 

 

 

ÚZ 33038 Excelence středních škol   17.000 Kč 

 prostředky na platy   12.518 Kč 

 zákonné odvody 4.232 Kč 

 FKSP 250 Kč 

ÚZ 33079 RP Podpora fin. přímé ped. činnosti učitelů – modul C 649.086 Kč 

 prostředky na platy   179.340 Kč 

 zákonné odvody 160.263 Kč 

 FKSP 9.483 Kč 

 

Prostředky poskytnuté MŠMT jsou poskytnuty na § 3126 – konzervatoře. 

 

JKO vznikla vratka prostředků na platy ÚZ 33079 ve výši 5191,- Kč z důvodu nevyčerpání 

prostředků. Vratka byla odvedena na účet zřizovatele v období 1/2021. 

 

Mzdové prostředky byly čerpány v souladu se závaznými ukazateli dle členění podle účelových 

znaků. 

 

Výnosy v hlavní činnosti – rozpočet zřizovatele 

 

Z rozpočtu zřizovatele byly naší organizaci poskytnuty prostředky v následujícím členění: 

ÚZ 1 Provozní náklady 3.717.000 Kč 

ÚZ 205 Krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku  

3.697.000 Kč 

ÚZ 134 PRO BOHEMIA Ostrava 2020 24.200 Kč 

ÚZ 206 Pořízení notebooků pro výuku a dalších ICT zařízení 75.000 Kč 

ÚZ 206 Podpora modernizace a rozvoje ICT 25.000 Kč 

ÚZ 333 Rozšíření primární specifické prevence na JKO o nové 

prvky 

70.000 Kč 

ÚZ 203 Na realizaci Novoročních koncertů 2021 60.000 Kč 

 Příspěvky a dotace od zřizovatele celkem 7.668.200 Kč 

 

ÚZ 134 byl poskytnut na § 3299 – 24.200,- ostatní záležitosti vzdělávání. 

ÚZ 333 byl poskytnut na § 3541 – 70.000,- prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými 

závislostmi. 

ÚZ 203 byl poskytnut na § 3312 – 60.000,- hudební činnost.  

Časová použitelnost prostředků ÚZ 203 byla do 31. 3. 2021. V roce 2020 prostředky nebyly čerpány. 

Časová použitelnost prostředků ÚZ 333 byla do 31. 8. 2021. V roce 2020 prostředky nebyly čerpány.  

Časová použitelnost 2 projektů prostředků ÚZ 206 byla do 28. 2. 2021 a 30. 4. 2021. V roce 2020 

byly prostředky na oba projekty vyčerpány. 

JKO vznikla vratka prostředků na odpisy majetku ÚZ 205 ve výši 5.505,- Kč z důvodu rozdílného 

objemu doplňkové činnosti ve 4. čtvrtletí roku 2020 oproti plánu. Vratka byla odvedena na účet 

zřizovatele v období 1/2021. 

https://www.ucetniportal.cz/wiki/html?item=15100
https://www.ucetniportal.cz/wiki/html?item=15100


JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

17 

 

 

Projekty neinvestiční 

ÚZ 33063 Šablony pro SŠ a VOŠ 874.954 Kč 

 

V roce 2020 bylo čerpáno 342.297,- Kč převážně na mzdové prostředky na školního psychologa. 

Nevyčerpaná část prostředků bude využita v roce 2021 s časovou použitelností do 31. 12. 2021 dle 

rozhodnutí o použití dotace. 

 

Investiční příspěvek do fondu investic 

ÚZ 206 Přístavba skladu jeviště  1.176.162,65 Kč 

 

V roce 2020 JKO dokončila realizaci projektu a přístavba skladu jeviště byla zkolaudovaná a předána 

do užívání. 

 

 

Náklady, výnosy a výsledek hospodaření 
 

JKO hospodařila v roce 2020 se záporným hospodářským výsledkem za celou organizaci. Zisk 

v doplňkové činnosti nepokryl ztrátu v hlavní činnosti. 

 
 Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Hlavní činnost 102.771.306,75 Kč 103.400.152,48 Kč -628.845,73 Kč 

Doplňková činnost 665.486,93 Kč 516.084,40 Kč 149.402,53 Kč 

Celkem 103.436.793,68 Kč 103.916.236,88 Kč -479.443,20 Kč 
 

V roce 2021 dokryjeme záporný hospodářský výsledek čerpáním rezervního fondu. 

 

Péče o spravovaný majetek 

 
Nemovitý majetek 

JKO spravovala k 31. 12. 2020: 

- stavby v celkové hodnotě 238.987.845,22 Kč. Dle zřizovací listiny jde o 1 stavbu. 

- pozemky v celkové hodnotě 7.297.930,- Kč. Dle zřizovací listiny jde o 4 pozemky. 
  

Investiční činnost, opravy a údržba majetku 

V roce 2020 byl pořízen investiční majetek v celkové hodnotě:     1.116.938,14 Kč 

- systém pro zpracování zvuku – 60.199,07 Kč 

- podlahový mycí stroj – 70.800,73 Kč 

- varhany – 601.000,- Kč 

- dataprojektor Epson – 249.110,50 Kč 

- viola d´amore (dar) – 61.815,- Kč  

- viola d´amore (dar) – 51.815,- Kč 

- rozšíření paměti serveru Fujitsu (technické zhodnocení) – 22.197,84 Kč 

 

V roce 2020 proběhlo technické zhodnocení budovy v hodnotě:     3.418.576,98 Kč 

- montáž nového osvětlení – 25.743,47 Kč 

- výměna vstupních dveří – 343.035,- Kč 

- nové okno ve vzduchotechnice – 5.228,41 

- přístavba skladu jeviště – 3.044.570,10 Kč 

V roce 2018 jsme začali s přípravou investiční akce Přístavba skladu jeviště. Investiční akci jsme 

začali realizovat v roce 2019 a byla dokončena v roce 2020 za přispění investičního příspěvku 

zřizovatele ve výši 2 mil. Kč (ÚZ 206).  



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

18 

 

 

Údržba a opravy majetku 

V průběhu roku 2020 byla prováděna pravidelná údržba spravovaného majetku včetně všech 

pravidelných, zákonem stanovených revizí. 

 

Pravidelně ve stanovených intervalech byly prováděny elektro revize, revize divadelní a scénické 

technologie, tělocvičného nářadí, všech zabezpečovacích systémů včetně protipožárního 

zabezpečení, výtahů a dalšího zařízení. Vzhledem k rozsahu spravovaného majetku jsou prováděné 

revize velice nákladné a za rok 2020 dosáhly částky 278,81 tis. Kč. 

 

Částka vynaložená na opravy činila 1.217,64 tis. Kč. 

Tato částka zahrnuje: 

- náklady na opravu budovy – 1.124,80 tis. Kč 

- náklady na opravu nástrojů – 48,26 tis. Kč 

- náklady na opravu ostatních přístrojů – 16,75 tis. Kč 

- náklady na opravy z doplňkové činnosti – 27,83 tis. Kč 
 

V roce 2020 bylo nezbytné provést nákladnější opravy budovy a dlouhodobého majetku: 

- výměna vložek zámků v celé budově 

- malování části budovy 

- výměna části oken 

- výměna ventilů ÚT 

- opravy nástrojů – klavírů, akordeonu, djembe 

                                                                                                         

Dále proběhly běžné opravy a údržba budovy, včetně malování prostor. Prostředky na opravy byly 

částečně čerpány z investičního fondu v částce 1.189,75 tis. Kč.  

 

 

Ostatní výnosy v hlavní činnosti 

 
Finanční prostředky poskytované zřizovatelem na provoz JKO pokryjí pouze základní náklady, které 

jsou spojeny především s výdaji na energie, částečně na nákup učebních pomůcek, služby – 

stravování žáků, ostrahu objektu, revize a odborné prohlídky, správu serveru, internetové připojení, 

odvoz odpadu, nákup materiálu – pro provoz a úklid školy a údržbu a opravy budovy. Ostatní náklady 

je nutné financovat z doplňkové činnosti a jiných zdrojů v hlavní činnosti. 

 

Pro zajištění všech činností spojených s běžným chodem školy je tak nutno zapojit ostatní zdroje. 

Významnými položkami jsou: 

– čerpání fondů (mimo dary) – 1.189,75 tis. Kč 

– tržby mimo doplňkovou činnost – 148,02 tis. Kč 

– dary jiných subjektů – 158,39 tis. Kč 

– úroky z bankovních účtů – 91,19 tis. Kč 

– ostatní transfery – dotace SMO, odpisy z investičních transferů – 67,13 tis. Kč 

 
 

 

Poskytnuté dotace z jiných zdrojů 

 

Účelové dotace a dary v hlavní činnosti   

V roce 2020 realizovala JKO za přispění účelových dotací a darů nadací, podnikatelských subjektů 

a fyzických osob tyto umělecké projekty: 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

19 

 

- projekt Kandrdasové na scénu, prosím! – XIII., zahrnující maturitní, absolventská 

a ročníková představení – účelová dotace poskytnuta Statutárním městem Ostrava ve výši 

64149,-. Kč 

- projekt Absolventské koncerty 2020 – účelový dar poskytnutý Nadací Bohuslava 

Martinů na pořízení notového materiálu ve výši 4655,- Kč, 

- projekt Nákup notebooků pro distanční výuku – účelový dar Nadace ČEPS ve výši 

80000,- Kč 

   

Všechny dotace byly použity v souladu se smlouvou a byly řádně a včas vyúčtovány. 

 

JKO obdržela v roce 2020 dary Nadačního fondu JKO ve výši 70734,- Kč a fyzických osob ve výši 

3000 Kč.  

 

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Nově zahájené projekty: NEBYLY  

 
Název 

projektu 

 

Operační 

program/ 

Zdroj 

financování 

 

Registrační číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 

(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 

(v případě 

partnerství 

také částka, 

která připadá 

na školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace  

 

       

 

 

Projekty již v realizaci: 

Název 

projektu 

 

Operační 

program/ 

Zdroj 

financování 

 

Registrační číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 

(v případě, že škola je 

partner, uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 

(v případě 

partnerství 

také částka, 

která připadá 

na školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace  

 

Šablony 

JKO 

2020 

Operační 

program 

Výzkum, 

vývoj a 

vzdělávání 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0016

084 

příjemce 874 954 Vzdělávání 

pedagogů – 

ICT, 

inkluze, 

osobnostně 

sociální 

rozvoj; 

personální 

podpora – 

školní 

psycholog 

1.1.2020-

31.12.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

20 

 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše škola 
pořádá)  

Ano/Ne* 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 
kvalifikace) 

Ano/Ne* Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

Ano/Ne* Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

Ano/Ne* Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání) 

Ano/Ne* Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

Ano/Ne* Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

Ano/Ne* Vzdělávání seniorů 

Ano/Ne* Občanské vzdělávání 

Ano/Ne* Čeština pro cizince 

Ano/Ne* Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ano/Ne* Jiné – vypište:……………………………. 

 

 

 

Vzdělávací semináře pro učitele základních uměleckých škol v rámci DVPP 

 

Stejně jako v uplynulých letech pořádala Janáčkova konzervatoř v Ostravě řadu seminářů pro učitele 

základních uměleckých škol v rámci akreditace v programu DVPP.  

4 vzdělávacích akcí se zúčastnilo celkem 42 učitelů z 24 škol (ZUŠ a ZŠ) z ČR a 2 osoby soukromě. 

Dalších 11 připravených vzdělávacích seminářů se důvodu protiepidemických opatření 

neuskutečnilo. 

 

19. 9. 2020 JKO, sál Bedřicha Smetany 

 Ostravská setkání s akordeonem: Uplatnění akordeonu v současnosti 

  

3. 10. 2020 JKO, sál Bedřicha Smetany 

 Ostravská setkání u klavíru: Metodika výuky hry na klavír na ZUŠ 

  

3. 10. 2020 JKO, baletní sál 

 Ostravská setkání s tancem: Současné trendy ve výuce tance 

 . 

8. 10. 2020 JKO, sál Bedřicha Smetany 

 Ostravská setkání s trubkou: Trubka v současnosti 

  

 

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Ve škole působí základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství, která 

aktivně spolupracuje s vedením školy na přípravě kolektivní smlouvy, jejíž součástí je také příloha 

o čerpání prostředků z FKSP.  

Škola každoročně připravuje studentský koncert pro OROS Ostrava.     



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

21 

 

 

Firmy spolupracující při zajišťování praktického vyučování žáků 

 

 

Počet firem 

 

 

Dlouhodobě spolupracující firmy 

 

6 

 

 

 

Základní umělecké školy v rámci Moravskoslezského kraje, ve kterých žáci absolvují v 

závěrečném ročníku studia vyučovací praxi. 

 

 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání, 

členství v organizacích 

 

 

Spolupracující partner 

 

Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce 

Profesní organizace    

Asociace konzervatoří 

České republiky, z. s. 
odborná spolupráce členství v organizaci 

Česká hudební rada odborná spolupráce členství v organizaci 

Institut umění – Divadelní 

ústav 
odborná spolupráce společné projekty 

Firmy 

(jiné formy spolupráce než 

zajišťování praktického 

vyučování)  

  

Janáčkova filharmonie 

Ostrava 
praxe v oboru koncerty v rámci skupiny E 

Národní divadlo 

moravskoslezské 
praxe v oboru 

hostování studentů v divadelních, 

baletních, operetních inscenacích, 

taneční absolventský koncert 

Národní divadlo Brno praxe v oboru 
hostování studentů v divadelních 

inscenacích 

Studio G praxe v oboru 
hostování studentů v divadelních 

inscenacích 

Divadlo Petra Bezruče praxe v oboru 
hostování studentů v divadelních 

inscenacích 

Slezské divadlo Opava praxe v oboru 
hostování studentů v divadelních 

inscenacích 

Těšínské divadlo praxe v oboru 
hostování studentů v divadelních 

inscenacích 

Divadlo Mír praxe v oboru 
hostování studentů v divadelních 

inscenacích 

Česká televize praxe v oboru natáčení seriálu 

 

 

 

 



JKO – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

22 

 

Další partneři  (např. úřad 

práce, obec ...) 

  

Moravskoslezský kraj praxe v oboru 

z důvodu šíření onemocnění COVID-19 

nemohly být realizovány tradiční akce 

s těmito partnery 

Statutární město Ostrava praxe v oboru 

z důvodu šíření onemocnění COVID-19 

nemohly být realizovány tradiční akce 

s těmito partnery 

Úřad městského obvodu 

Radvanice - Bartovice 
praxe v oboru 

z důvodu šíření onemocnění COVID-19 

nemohly být realizovány tradiční akce 

s těmito partnery 

Obec Ludgeřovice praxe v oboru 

z důvodu šíření onemocnění COVID-19 

nemohly být realizovány tradiční akce 

s těmito partnery 

 

Stipendia žáků 

 

Počet udělených stipendií Firmy poskytující stipendium 

--- --- 

 

Začátek školního roku 2020/2021 byl nastartován s velmi optimistickým pohledem do budoucnosti. 

Rozběhl se postupně i kulturní a umělecký život.  Žáci se svými pedagogy začali dohánět zameškanou 

práci a připravovat se na koncerty a představení. Tento optimismus však velmi rychle vyprchal. Prezenční 

výuka byla opět na základě mimořádných opatření vlády zastavena a opět jsme se vrátili před naše 

počítače a komunikovali s žáky prostřednictvím obrazovek a další digitální techniky.   

Tento výpadek systematické práce v uměleckém vzdělávání již velmi tvrdě dopadl na výsledky. Chyběla 

práce ve skupinách, přímá kontrola a reakce na chyby v přípravě, kvalitní domácí nahrávací technika.  

Doufám, že se tento výpadek podaří co nejrychleji dohnat. V umělecké práci však jakékoliv přepínání sil 

může mít neblahé důsledky na zdraví. 

I v průběhu školního roku se však někteří pedagogové nevzdali myšlenky na větší povzbuzení svých žáků 

a hledali motivaci pro jejich práci. A tak se zúčastňovali úspěšně on-line soutěží a posílali nahrávky. 

Vznikl také speciální koncert klávesového oddělení z nahrávek jednotlivých studentů. 

Školní rok však postrádal uměleckého ducha a tu správnou atmosféru díky absenci koncertů a představení 

a přímou uměleckou konfrontaci s obecenstvem. 

Zastavila se také veškerá vedlejší hospodářská činnost. Finance z této činnosti budou jistě na konci roku 

velmi chybět. 

Budeme doufat, že se život ve škole do tvrdého lockdownu již nevrátí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




